

23 kwietnia 2015



W Kielcach ruszyły targi gazownictwa

- To niezwykle ważne wydarzenie dla polskiej gospodarki, które nabiera szczególnego

znaczenia w obecnej sytuacji politycznej na świecie – powiedział Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, który odwiedził kielecki ośrodek wystawienniczy, gdzie po raz ósmy ruszyły Targi Techniki Gazowniczej EXPO-GAS.

Jak poinformowała **Bożena Staniak**, wiceprezes zarządu Targów Kielce, gazownicze targi z kolejną edycją pozytywnie zaskakują. – W tym roku mamy aż 108 wystawców, którzy zajęli 2,5 tys. metrów kwadratowych powierzchni. To o blisko 20 procent więcej niż w poprzedniej edycji – mówi Bożena Staniak. Zauważa, że wystawcy przyjechali w tym roku aż z 10 krajów. – Polska zużywa rocznie około 15 miliardów metrów sześciennych gazu. Z tego, tylko jedna trzecia to nasz gaz krajowy – reszta to import. Branża rozwija się bardzo dynamicznie. Jest to jednocześnie branża, gdzie bardzo ważna jest wymiana doświadczeń. Dlatego cieszę się, że taka impreza organizowana jest właśnie u nas – mówi wiceprezes.

Targi jak zawsze zorganizowane zostały we współpracy z Izbą Gospodarczą Gazownictwa, która wyróżni w tym roku najlepszych wystawców. – Liczba zgłoszonych do konkursu produktów świadczy o tym, jak dynamicznie branża ta się rozwija i zmienia – mówi Mirosław Dobrut prezes zarządu IGG. Wystawa organizowana jest co dwa lata. Prezes IGG nie krył zachwytu nad tym, jak kielecki ośrodek wystawienniczy się zmienił.

Także wicemarszałek **Jan Maćkowiak** docenił dynamiczny rozwój TK. – Uczestniczyłem w decyzjach, kiedy dzieliśmy środki europejskie na doskonale sporządzone wnioski zarządu targów. Wielkim powodem do dumy jest fakt, że jesteśmy drugą w tej części Europy organizacją wystawienniczą. To niewątpliwie promocja naszego województwa. To także miejsce ważne dla każdego biznesu, który tu funkcjonuje. Poprzez targi przedsiębiorcy mają możliwość korzystania z najnowszych myśli technologicznych i z wiedzy o tym co się w danej branży dzieje. Mają także poszerzoną możliwość zawierania kontraktów – mówi wicemarszałek. Dodaje, że targi mają bardzo ważne znaczenie dla polskiej gospodarki. – Kryzys polityczny i zachowanie Moskwy jako głównego dostawcy gazu do naszego kraju przez Ukrainę stawia pod znakiem zapytania nasze bezpieczeństwo energetyczne. Z tego powodu racjonalne wykorzystanie gazu jest niewątpliwie w naszym interesie. Cieszę się, że są tu przedstawiciele innych krajów UE. Bo musimy współpracować, nie tylko organizując się wspólnie jeśli chodzi o dostawę gazu, ale także o szukanie najbardziej efektywnych rozwiązań jeśli chodzi o jego wykorzystanie – kontynuuje Jan Maćkowiak.

Zakres branżowy targów EXPO-GAS to sieci, urządzenia, stacje i odbiorniki gazowe, aparatura kontrolno-pomiarowa w gazownictwie, automatyka przemysłowa dla

gazownictwa, tłocznie gazu, magazyny gazu, bezpieczeństwo w gazownictwie, urządzenia, materiały i osprzęt do budowy i wyposażenia gazociągów, stacji redukcyjnych i tłoczni gazu oraz ochrona środowiska.

Wystawa to przede wszystkim miejsce wymiany doświadczeń i dyskusji. W targach EXPO-GAS 2015, oprócz obecnych także w latach poprzednich koncernów polskich i europejskich, są nowe firmy z Niemiec, Czech, Francji, Litwy oraz Wielkiej Brytanii. Organizatorzy wystawy nawiązali ścisłą współpracę z Niemieckim Stowarzyszeniem Branży Gazowej i Wodnej (DVGW), którego celem jest podnoszenie poziomu technicznego i naukowego branży gazowej i wodnej ze szczególnym uwzględnieniem aspektów bezpieczeństwa.

Więcej: www.wrota-swietokrzyskie.pl



